
	 	 	 	 	 číslo	1/2021	 		LEDEN	-	BŘEZEN									ročník	IX

ZPRAVODAJ
OBCE OBRUBY

Vážení spoluobčané,
jsem velice rád, že vás mohu přivítat u nového vydání našeho Zpravodaje v roce 2021. Přestože nám začíná 
jaro a sluníčko nás všechny vyzývá k procházkám, sportovním aktivitám či výletům, tak musíme sedět doma. 
Alespoň že můžeme na procházky po a kolem naší obce. Až tato situace nás přivedla k poznání, že máme v naší 
obci málo možností, kam zajít na procházku. Proto již teď mapujeme obecní pozemky, které by nám mohly do 
budoucna posloužit k realizaci dalších procházkových tras.  Již teď se nám jedna rýsuje.

Přestože je pandemie a některé úřady omezovaly provoz, tak my musíme pracovat dál, jinak to ani nejde. 
V současnosti čekáme na vyhodnocení dotačního titulu na opravu komunikací, kde máme požádáno na opravu 
místní komunikace za obchodem. Také jsme naši obec přihlásili do projektu, který má za cíl vysázet tisíce 
stromů. Jeden z projektů byly také „Stromy svobody“, kde jsme se zapojili a vysadili jsme společně naši 
lípu. Dále připravujeme opravy místních komunikací technologií „Turbo“, které jsou po letošní zimě opravdu 
v katastrofálním stavu. Opravy začnou po oteplení. 

Již jsme také započali s přípravou projektu na kompletní rekonstrukci veřejného osvětlení a řešíme další 
využití sportovního areálu. Tady jsme velice limitováni pandemií, protože nemůžeme uspořádat informační 
schůzku, kde bychom vše rádi řešili se všemi občany. Potřebujeme znát váš názor na sportovní areál či 
odkanalizování obce. Jakmile to situace dovolí, tak okamžitě uspořádáme společné informační setkání k těmto 
tématům. 

A letošní velikonoční svátky prožijte v rámci možností daných aktuálními opatřeními vlády pokud možno 
ve zdraví!!!

Miroslav Dufek, starosta

INFORMACE Z OBECNÍHO ÚŘADU

Veřejná	zasedání	zastupitelstva
V minulém období Zastupitelstvo obce Obruby projednalo a schválilo:
Schváleno v prosinci 2020
1. Rozpočet obce pro rok 2021 jako vyrovnaný v členění na paragrafy v navrhovaném znění: 

celkové příjmy 5 494 500,- Kč, celkové výdaje 5 494 500,- Kč.
2. Rozpočtové opatření č. 8/2020 v předloženém znění.
3. Závazné ukazatele MŠ Obruby na rok 2021v celkové výši 491 800,- Kč.
4. Nákup nové stolní PC sestavy.
5. Skutečnost, že odpisy veškerého majetku svěřeného příspěvkové organizaci Mateřská škola 

Obruby k hospodaření nebudou v letech 2020 a 2021 zřizovatelem kryty žádným příspěvkem 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen2

(provozní příspěvek na hospodaření MŠ Obruby neobsahuje v letech 2020-2021 žádné prostředky 
na financování odpisů příspěvkové organizace). Náklady nekrytých odpisů budou příspěvkovou 
organizací kompenzovány účetním postupem pro vybrané účetní jednotky.

6. Vzdání se práva na vymáhání a prominutí pohledávek za odebranou pitnou vodu z r. 2020 
z  doúčtování rozdílu ceny pitné vody z odečtu k 31. 10. 2020 v úhrnné částce 21 298,53 Kč.

7. Vodné na rok 2021. Občané obce Obruby 29 Kč/m3, okolní obce 27 Kč/m3.

8. V souladu s § 55b odst. 7 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 
(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „stavební zákon“), podle § 54 odst. 
2 stavebního zákona, že Změna č. 8 Územního plánu sídelního útvaru Mladá Boleslav není 
v rozporu s Politikou územního rozvoje České republiky 2008 ve znění Aktualizace č. 1, 2 a 
3, s územně plánovací dokumentací vydanou krajem, se stanovisky dotčených orgánů a 
stanoviskem Krajského úřadu Středočeského kraje a s řešením rozporů.

II. vydává 
v samostatné působnosti v souladu s § 6 odst. 5. písm. c) stavebního zákona, v souladu 
§ 55b odst. 7 stavebního zákona, podle § 54 odst. 2 stavebního zákona, v souladu s § 171 
a následujících zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, opatření 
obecné povahy č. 1/2020/ÚP, kterým je Změna č. 2 Územního plánu Obruby podle předloženého 
projednaného návrhu.

Schváleno v únoru 2021
1. Jednorázový provozní příspěvek MŠ ve výši 100 000,- Kč.
2. Dohodu o výběru poplatků a předávání dokladů. 
3. Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a dohoda o umístění stavby – zřízení 

distribuční soustavy č. IE-12-6010625/VB/2.
4. Rozpočtové opatření č.1/2021.
5. Smlouvu o řízení projektu v době udržitelnosti. 

Veškerá	usnesení	a	zápisy	jsou	k	nahlédnutí	v	kanceláři	úřadu,	a	to	vždy	v	úředních	hodinách.

Další informace z obecního úřadu

DOPRAVNÍ NEHODA – ŠKODA NA OBECNÍM MAJETKU

25. 2. došlo k dopravní nehodě, 
kdy osobní automobil prorazil a 
poničil závoru lesní školky. Škoda 
bude uhrazena z povinného ručení 
viníka. Předpokládaná škoda do 
5  až 10 tis. Kč.

CZECH POINT
Již máme na úřadě aktivovaný CZECH POINT, nyní vám vyřídíme LV (list vlastníka z katastru 
nemovitostí), výpis z rejstříku trestů či z bodového systému řidičů. Nelze	u	nás	zajistit	ověření	
podpisu	či	ověřené	kopie	dokumentů,	to	mohou	pouze	úřady	s	matrikou.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021· leden - březen 3

ROUŠKY A RESPIRÁTORY PRO OBČANY

Obec nakoupila stovky roušek a respirátorů, které jsme 
předali našim důchodcům. Důvodem bylo to, abychom 
ochránili naše nejstarší občany. Nebylo toho sice mnoho, ale 
doufáme, že alespoň ta troška pomohla. V naší obci bylo již 
nakaženo 40 občanů, proto je opravdu důležité ochránit naše 
rodiče a prarodiče. 

ODPADOVÉ HOSPODÁŘSTVÍ OBCE 

Množství tříděného odpadu od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020

Odměna	celkem      66	037	Kč
Z toho:
Odměna	za	zajištění	zpětného	odběru   6	972	Kč
(odměna za zajištění míst zpětného odběru, bonus za minimální dostupnost sběrné sítě)

Odměna	za	zajištění	využití	odpadů	z	obalů
(odměna za obsluhu míst zpětného odběru, odměna za zajištění využití odpadů z obalů)
Papír  9,626 t     12 423 Kč
Plast   6,552 t     27 397 Kč
Sklo   7,259 t      7 976 Kč
Celkem  23	437 t     59	065	Kč
 
V roce 2020 se v naší obci vyprodukovalo více jak 68t směsného komunálního odpadu. Také se 
ukázalo, že došlo k velmi významnému nárůstu u skla. Když si vezmeme, že se jedná převážně o sklo 
z alkoholu, tak je evidentní, že se potvrzují zprávy o zvýšení konzumace alkoholu ve společnosti. 
Zatímco v roce 2019 jsme vyprodukovali cca 2 t skla, tak v roce 2020 to bylo více jak 7 t. 

Celkové	náklady	obce	na	odpadové	hospodářství	činily	379	739	Kč.	Od	občanů	bylo	vybráno	
150	577	Kč.

Děkujeme, že třídíte.

VODOVOD
V letních měsících budeme opět provádět opravy na vodovodní síti v obci, kdy budeme opět měnit 
zbylá šoupata. Proto vás žádáme, abyste se nahlásili, pokud máte problém s přípojkou – tekoucí 
kohouty atd. Pokusíme se domluvit s instalatéry, aby tyto odběratele navštívili a provedli opravu. 
Tyto opravy si bude hradit každý odběratel sám, protože je vlastníkem přípojky. 

ODKANALIZOVÁNÍ OBCE
10. března letošního roku se konala v obci Obrubce schůzka k této problematice, kde byli přítomní 
pracovníci projekční kanceláře, starosta a místostarosta Dolního Bousova (možnost odkanalizování 
Bechova), paní starostka obce Obrubce (řeší Obrubce) a já za naši obec. Řešili jsme možnosti 
napojení naší kanalizační soustavy na ČOV v Obrubcích. Musíme začít studií, která by se měla 
začít zpracovávat někdy v létě tohoto roku.  



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen4

INFORMAČNÍ SYSTÉM - ZNOVU PŘIPOMÍNÁME
V obci byl spuštěn informační systém, který zlepší komunikaci mezi obcí 
a občanem. Pomocí této aplikace můžete také komunikovat s obecním 
úřadem. Upozorňujeme občany, že mohou systém MOBISYS využít 
také k zasílání hlášení na obec. Můžete třeba zasílat poškozené místní 
komunikace, černé skládky, nefunkční lampu veřejného osvětlení atd. 
Pokud budete tuto aplikaci využívat k zasílání hlášení na úřad, tak budeme 
velice rádi. Toto	hlášení	mohou	zasílat	pouze	majitelé	takzvaných	
chytrých	telefonů.	V	současnosti	je	v	systému	registrovaných	250	
uživatelů.

Jak se přihlásit do systému
Registrace – klasický mobilní telefon
Registrace probíhá formou SMS zprávy. Zašlete kód REG OBRUBY 
OBZ pro odběr informačního kanálu Obecního zpravodajství na 
telefonní číslo 777 080 880. 

Registrace – chytrý mobilní telefon
Registrace probíhá skrze mobilní aplikaci MojeObec, která je volně ke stažení v obchodě 
GooglePlay a AppStore. 

Postup při nezobrazování příchozí SMS zprávy na vašem telefonu.
Je třeba přejít do nastavení systému (v seznamu aplikací je to ikona s ozubeným kolečkem „Nastavení“), 
ťuknout na položku „Aplikace“, zde v seznamu najít „MojeObec“, rozkliknout sekci „Baterie“ a povolit 
„Automatické spuštění aplikace“ a „Běžet i po vypnutí obrazovky“. Dále v sekci „Oznámení“ (stále v 
nastavení této aplikace) musí být povoleno „Povolit upozornění“.Tento postup je vyzkoušený na telefonu 
značky Huawei s Androidem 6.0, na Samsungu mohou být popisky mírně odlišné, smysl by ale měl 
být stejný. Pokud používáte aplikaci na čištění nebo uvolňování paměti (tzv. „task killer“), je třeba zde 
udělit výjimku pro aplikaci „MojeObec“, aby nebyla ukončována. Postup závisí na konkrétní aplikaci.

Pokud má někdo problém s přihlášením, tak mu na úřadě s tímto velice rádi pomůžeme.  

NEPOŘÁDEK NA SBĚRNÉM MÍSTĚ ELEKTROODPADU

Za obecním úřadem přibývá 
nepořádku u elektroodpadu, a nejen 
tam. Naposledy tam někdo vyhodil drát 
a plech, což nechápeme. Držíme ceny 
za odpad na nejnižší možné ceně, 
ale vůbec nám to neusnadňujete. 
Likvidace nepořádku, který na sběrná 
místa nepatří, stojí obec další finanční 
prostředky. Na fotografii je vidět 
nepořádek, který tam opravdu nemá co 
dělat. Již jsme objednali novou kameru 
s vysokým rozlišením, abychom 
mohli tyto nepořádné občany nechat 
pokutovat, to se opravdu nedá nic 
dělat. Tyto zvýšené finanční náklady 
na technická opatření by bylo možné 
využít na jiné potřebné věci.



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021· leden - březen 5

Ptačí chřipka – informace	pro	drobnochovatele 
 

Influenza drůbeže, známá také jako ptačí chřipka, je virové onemocnění 
postihující ptáky. Postihuje jak volně žijící ptáky, tak drůbež jako slepice, 
krůty, kachny a husy. Postižená zvířata mají dýchací potíže, trpí ztrátou 
chuti a masivně hynou v průběhu 1 – 2 dnů. K přenosu dochází především 
trusem nemocných ptáků. Úhyn ptáka na ptačí chřipku lze potvrdit pouze 
v laboratoři. 

Inkubační doba je časový úsek mezi kontaktem s původcem nákazy a vzplanutím klinických 
příznaků. V případě influenzy je to pouze několik dní. První příznaky se obvykle objeví 
do jednoho týdne. 
Infikovaná zvířata jsou otupělá a mají načepýřené peří, jsou netečná, odmítají se pohybovat, 
mají dýchací potíže, jsou apatická (obr. 1). Příjem krmiva je výrazně snížen nebo se objeví 
úplné nechutenství. Rovněž snáška se výrazně snižuje nebo se úplně zastaví. Vejce jsou 
deformovaná a mají tenkou skořápku. Některá zvířata vykazují příznaky nachlazení (výtok 
z nosu, kýchání). Během jednoho až dvou dnů dochází k vysokému úhynu. Zjišťovány jsou 
krváceniny a nekrotické změny na hřebínku a lalůčcích (obr. 2), edém hlavy (obr. 3). Mohou 
se objevit otoky a krváceniny na končetinách (obr. 4). 

 
V případě podezření na výše uvedené příznaky u ptáků informujte ihned o události 
soukromého veterinárního lékaře nebo místně příslušnou krajskou veterinární správu. 
Nedovolte vstup cizím osobám do postiženého místa 
Zásady pro drobnochovatele drůbeže 
V rizikových obdobích (jarní a podzimní migrace volně žijících ptáků) výrazně doporučujeme 
chovatelům drůbeže, která má přístup do venkovních výběhů, tam kde je to technicky a 
provozně možné, umístění zvířat uvnitř budov.  

• ideální je drůbež chovat v uzavřených objektech a chránit ji před kontaktem s volně 
žijícím ptactvem; 

• slepice, kohouty a krůty nedržet společně s vodní drůbeží; 
• v chovech, kde není možno zajistit chov v uzavřeném objektu, přijmout opatření, 

která v nejvyšší možné míře zabrání kontaktu s volně žijícími ptáky; 
• krmivo a vodu umístit uvnitř budovy, v krajním případě pod přístřeškem; 
• pokud možno zamezit pobytu na vodních plochách, kde jsou i volně žijící vodní 

ptáci, nebo	v blízkosti těchto vodních ploch a toků; 
• pokud možno nenapájet neošetřenou vodou z povrchových vodních nádrží; 

ke kterým mají přístup volně žijící ptáci 
• venkovní vodní nádrže dle možností chránit před volně žijícími ptáky (sítě, ploty, 

zábrany); 
• zamezit znečištění krmiva a vody trusem volně žijících ptáků.  

 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen6

NOVÉ NÁDOBY NA TŘÍDĚNÝ ODPAD
Nová nádoba na bílé sklo byla přistavena k Mateřské škole. Jeden 
zvon v těchto místech nestačil. Další nádoba, tentokrát na kovové 
obaly, byla přistavena u požární zbrojnice.

ZMĚNA V PŘISTAVOVÁNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ

Na základě změny zákona o odpadech nám bude kontejnery navážet firma Marius	
Pedersen. To znamená, že bude již přistavován pouze jeden velký kontejner, který bude vždy 
za Obecním úřadem, kde je možnost monitorování kamerovým systémem. Důvodem je to, 
že likvidaci musí provádět specializovaná firma, abychom obci zajistili „TŘÍDÍCÍ	 SLEVU“ na 
skládkovacím poplatku, což nám ušetří nemalé finanční prostředky. Doposud jsme kontejnery 
objednávali u přepravní společnosti, nikoliv u specializované firmy. To už nebude možné.

SBĚRNÝ DVŮR
Nový zákon o odpadech nařizuje do budoucna obcím třídit mnoho dalšího odpadu, proto 
uvažujeme, že vybudujeme na polním hnojišti sběrný dvůr. Jedná se o obecní pozemek, který se 
nachází vedle komunikace směr Rohatsko. Tento sběrný dvůr bude sloužit pouze našim občanům, 
kteří by zde měli mít možnost odevzdat nejen všechny již teď tříděné odpady, ale také větve, 
pneumatiky či stavební suť. Vzhledem k tomu, že pozemek je až za silnicí 1/16, která je velice 
frekventovaná, tak bychom odpad od 
vás sváželi, zejména pak od starších 
občanů. Již řešíme přípojku elektro a 
další potřebné podklady. 

Co bude muset původce odpadů 
zajistit:
Zvýšit povinné procento recyklace 
komunálního odpadu – povinnost 
zajistit, aby odděleně soustřeďované 
recyklovatelné složky komunálního 
odpadu tvořily v kalendářním roce 
2025 a následujících letech alespoň 
60 %, v kalendářním roce 2030 
a následujících letech alespoň 
65 % a v kalendářním roce 2035 a 
následujících letech alespoň 70 % 
z celkového množství komunálních 
odpadů.

příspěvky na str. 1 až 6 připravil Miroslav Dufek - starosta



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021· leden - březen 7

OBECNÍ ÚŘAD PŘIPOMÍNÁ !!
Poplatek za komunální odpad je splatný vždy nejpozději do 31. 3. každého roku.

Poplatek za psa, je splatný bez vyměření vždy do 30.6. každého roku.

Usnadněte si platby poplatků

Vaše platby na účet obce jsou administrativně méně náročné, než platba v hotovosti na pokladnu obce. 
Pokud máte možnost zaplatit ze svého účtu, upřednostněte tuto platbu. Platby můžete uskutečnit na 
následující účty:

číslo účtu: 5924181/0100 - poplatky za komunální odpad a psa,

číslo účtu: 43-57010277/0100 - poplatek za vodné

Jako variabilní symbol uvedete číslo svého domu.

Děkujeme za včasné uhrazení poplatků!!

Nezapomeňte !!!
V noci z 28.na 29.března

 začíná letní čas!

NĚCO PRO ZKRÁCENÍ DLOUHÉ CHVÍLE



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen8

ZE ŽIVOTA SDRUŽENÍ A SPOLKŮ

S ohledem na současný pandemický stav nemohl SDH Obruby uskutečnit žádnou 
plánovanou akci.

Obdrželi jsme „Poděkování“, které Vám rádi rádi zprostředkováváme:

Vážení spolupracovníci Českého dne proti rakovině,
dovolujeme si Vám dodatečně zaslat oficiální poděkování za podporu sbírky „Český den proti 
rakovině 2020“. Ještě jednou Vám moc děkujeme za pomoc v mimořádně komplikované situaci 
a budeme doufat ve spolupráci při příštím ročníku - doufejme, že už v lepších časech a ve 
standardním termínu - ve středu 12. května 2021.
Přejeme Vám dobré zdraví a pohodové dny!
Za organizátory sbírky pro Ligu proti rakovině Praha
Arcadia Praha s.r.o.

SDH Obruby přeje klidné prožití Velikonočních svátků a hlavně hodně zdraví v této době.

Za SDH starosta Dalibor Musil 

SBOR	DOBROVOLNÝCH	HASIČŮ	Obruby



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021· leden - březen 9

FK	Obruby
Vážení sportovní přátelé, 

přesto, že současná situace nenahrává žádným volnočasovým aktivitám a tudíž ani amatérskému 
sportu, se náš nohejbalový klub chystá na novou sezónu. V tuto chvíli  bohužel mimo hřiště, ale to 
přijde....... V součinnosti s okresním nohejbalovým svazem chystáme variantu, která by umožňovala 
soutěž v nějaké podobě odehrát. Zatím to vypadá, že budeme nuceni využít loňský model, aby 
bylo omezeno cestování. A tak na nové soupeře, kteří se hlásí do soutěže (NK Rokytá, NK Čistá 
a po roční odmlce se vracející NK Benátky nad Jizerou) si budeme muset asi počkat do další 
sezony. Naopak se pravděpodobně setkáme s TJ Semčice „C“ a SA Kolomuty, kteří pro tuto sezonu 
postoupili do okresního přeboru.
Stále věříme - a všem to přejeme - , že se situace zlepší a budeme se zase moci potkat, užít si náš 
oblíbený sport a cokoli jiného v tuto chvíli zapovězeného.
A protože zase bude líp, tak rádi uvítáme každého nového zájemce o nohejbal (info.737 341 665 - 
K.Mužíček).
Všem pevné zdraví, hodně trpělivosti, pokud možno klidné velikonoce a v létě 
snad už v lepší době nashledanou. 

Za NK Obruby Karel Mužíček

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
V období duben - červen 2021 oslaví své životní jubileum:
v	dubnu	-	Barešová	Jaroslava	–	75,	Adamová	Martina	-	50
v	květnu	-	Průcha	Miroslav	-	60,	Bareš	Martin	-	50
v	červnu	-	Abraham	Miroslav	-	86,	Hykšová	Drahomíra	-	75,	Bacovská	Miluše	-	60

Všem blahopřejeme a do dalších let přejeme hodně zdraví.

Uvádíme pouze významná životní jubilea. Pokud si nepřejete být uveřejněni v naší rubrice, napište nám na emailovou 
adresu: zpravodaj.obruby@seznam.cz nebo dejte prosím vědět na obecním úřadě.

OSTATNÍ INFORMACE Z NAŠÍ OBCE
ZE ŽIVOTA MATEŘSKÉ ŠKOLY OBRUBY
Navazujeme na předešlý příspěvek. Měsíc prosinec proběhl celý ve vánoční atmosféře. S dětmi 
jsme si ho opravdu užily. Bohužel bez účasti rodičů. Letošní vánoční besídku měli rodiče možnost 
shlédnout za pomoci videozáznamu.
Po vánočních svátcích byl provoz zahájen 4. 1. 2021. V měsíci lednu a únoru napadl dětmi tak 
očekávaný sníh. Sněhová peřina nám přikryla celou zahradu i okolí MŠ a tak radovánky se sněhem 
mohly začít. Děti vyráběly sněhové koule, stavěly sněhuláky, vyšlapávaly sněhové cestičky, ale 
zejména si radostně užívaly jízdu na plastových jezdících. 
Zimní aktivity probíhaly i ve vnitřních prostorách mateřské školy např. v podobě projektového dnu 
s názvem LEDOVÉ KRÁLOVSTVÍ.

V pátek 15. 1. 2021 se třída Berušek proměnila v Ledové království. Přivítali jsme několik Olafů, 
Kristofa i se Swenem a samozřejmě vyhrála princezna Elsa. Děti plnily různé úkoly, tancovaly 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen10

a společnými silami 
stavěly Ledové 
království. Všichni jsme 
si tento netradiční den 
moc užili. Další týden 
takovýto projektový 
den uskutečnila i třída 
Motýlků. Děti byly moc 
šikovné.
Ve čtvrtek 18.2.2021 
k nám do školky 
zavítalo divadélko 
OSKOŘÍNEK 
manželů Lhotákových 
s krásnou pohádkou 

- ZIMNÍ 
RADOVÁNKY 
VEVERKY 
ZRZEČKY, kde 
dobro zvítězilo 
nad zlem. Dětem 
se maňáskové 
představení moc 
líbilo.
23. 2. 2021 
navštívila naši 
školku zkušená 

pedagožka a absolventka 
konzervatoře paní 
Dagmar Čemusová, 
která pro naše děti jak 
u Motýlků, tak i u Berušek 
připravila překrásně 
metodicky zpracovaný 
hudební pořad 
o  zvířecích kamarádech 
KARNEVAL ZVÍŘAT. 
Během společného 
muzicírování si děti 
vyzkoušely intonační, 
dechová, deklamační a 
rytmická cvičení, která 
sekundárně doplňovaly 
ukázky vážné hudby. 
V pořadu se pravidelně 
a přiměřeně dětské 
koncentraci střídaly 



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021· leden - březen 11

aktivní a pasivní části. Děti prožily krásné přínosné 
dopoledne ve společnosti hudby a známých písniček, 
které si nejen zazpívaly, ale také samy doprovodily. 
Bylo to příjemně a poučně prožité dopoledne.
S tématem – „Zvířátkům je těžko v lese, myslivec 
jim jídlo nese“. Toto téma nás mělo ještě provázet 
posledních pár dnů v době uzavření MŠ.
Tak snad někdy příště..........
A jaká je dnes aktuální situace? Od 1. 3. 2021 se 
věnujeme DISTANČNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ.
Zajišťujeme distanční výuku předškoláků, též posíláme 
náměty rodičům mladších dětí,  spolupracujeme 
s rodiči, ladíme školní, třídní a individuelní vzdělávací 
program, sedíme nad evaluací, vzděláváme se, 
vyrábíme didaktické pomůcky, vymýšlíme, co budeme 
dělat s dětmi po otevření MŠ, připravujeme projektové 
dny, připravujeme výzdobu tříd a celé školky a mnoho 
jiného...

Co bychom rádi ještě vzkázali? 
- „Chovejme se k dětem 
s laskavou důsledností“ 
Z.  Matějček
Nyní je naše školka uzavřena 
z povinnosti plynoucí 
z  mimořádného opatření 
Ministerstva zdravotnictví a 
Ministerstva školství.I  nadále 
jsou všechna opatření 

v  platnosti, kdy se zakazuje osobní 
přítomnost dětí v MŠ. Za běžných okolností 
bych Vám nyní přiblížila a rozepsala 
se o akcích, které naše školka plánuje 
společně s rodiči a přáteli školky. Tento 
kalendářní rok se však stal synonymem 
pro coronavirus, který s sebou přinesl 
dodržování nově přijatých vládních 
opatření. I naše školka se jich pevně držela 
a drží a bohužel zrušila mnoho společně 
plánovaných akcí.
A co bude dál? Budeme společně věřit, že 
poslední měsíce tohoto školního roku prožijeme již brzy společně.
Celý kolektiv MŠ Vám přeje hlavně pevné zdraví a snad brzy na viděnou.

Za MŠ Obruby ředitelka Alena Helikarová a kolektiv



ZPRAVODAJ obce Obruby · číslo 1/2021 · leden - březen12

Z KRONIKY
Ohlédnutí za minulostí XXXIII.

Letošní rok budeme pokračovat se zveřejněním 
výběrů zápisů z kroniky obce Obruby z roků 
končících číslicí 1. V tomto čísle Zpravodaje 
roku 2021 by mělo jít o roky 1931 a 1941. 

1931
Rok 1931 náležel mezi hubená léta. Stávající 
hospodářská krise se v zemědělství přiostřila, 
nedostatek krmiv nutil zemědělce často 
prodat dobytek přímo za směšné ceny. V roce 
tomto narodilo se 9 dítek. Místní sdružení 
republikánského dorostu sehrálo divadelní 
kus: „Konec – obraz ze života“, spolek Beseda 
sehrál hru „Podvodnice“. Prvního ledna konán 
ples dobrov. sboru hasičského, 15.ledna 
věneček omladiny. 25.srpna zemřel Karel 
Drahota, raněn mrtvicí v Sobotce na náměstí 
před okresním soudem, ze kterého vyšel po 
soudním sporu s p.Šorejsem. 8.dubna provedl 
st.obvodní lékař Dr.Vaněk z Dolního Bousova 
očkování dítek. Stavební ruch byl v tomto roce 
nepatrný, stodolu vystavěl Jos.Pytloun protože 
mu 6.května bleskem byla zapálena. 
Příjem a vydání v tomto roce: Příjem – 
56  368,75 Kč, Vydání – 52 860,95 Kč. 
Pokladní hotovost – 3 507,70 Kč. Na knížce 
je obnos 4 358,65 Kč. Obecní zastupitelstvo 
vykonalo 11 schůzí. Jednalo o stavbě silnice. 
Při hlasování bylo 6 členů pro vedení silnice 
přes Místa a 2 členové přes Příhon. Usneseno 
bylo i zregulovat potok Pteč ve vesnici od 
Zemánkových ke Královým. Projekt na potok i 
silnici zadán ing.Mráčkovi z Ml.Boleslavě. 
Na Humprechtě zasazena pamětní deska 
v upomínku na ukončení parcelace Kostecka, 
kamž i náš dvůr patřil a celý byl rozparcelován. 
Nouze o práci v naší obci byla od července 
odstraněna prací na úpravě státní silnice Praha 
– Trutnov, která je asfaltována.

1941
Plesy konaly se od 1.ledna – hasiči, 11.ledna 
– pletaři, 9.února – mládež Národního 
souručenství. 

Protože dosavadní starosta Josef Folprecht, 
který téměř 20 let vedl záležitosti obce, 
nemohl pro stáří tak četné úkony jakých bylo 
vyžadováno na obecním úřadě vykonávati, 
složil starostenský úřad a okresní úřad nařídil 
nové volby na 8.února 1941. Starostou byl 
zvolen V.Borovička. 

Jméno Jos.Foprechta musí býti vždy s úctou 
v Obrubech vyslovováno a ctěno, neboť za 
něho vlastně se Obruby povznesly z bláta 
mezi nejkrásnější obce na Sobotecku. Za něho 
postavena škola, silnice, elektrické vedení po 
obci, zalesněny pusté a prázdné příhony, obecní 
sady vysázeny, les obnoven a uspořádán, 
koupeny 2 ha Pteče s písečníkem, který obci 
vynášel tisíce ročně. Nehynoucí zásluhu má 
o zřízení koupaliště pro děti ve Pteči, úpravu 
obce, regulaci potoka Pteč a zřízení rybníčka 
u Holubičků. Též vysázel javory po obci a kolem 
Ježíška. 
Valné hromady sboru hasičského a elektrického 
družstva konány za četnické asistence. Kromě 
lístků na živobytí zavedeny lístky na uhlí, 
dříví, kouření, brambory, vejce, ovoce, šaty a 
boty. Dne 2.srpna prohlídka gestapa u Volfů, 
nalezeny byly náboje. Volf odvezen a odsouzen 
na dva roky vězení. Udání bylo z Obrub. 
27.září vyhlášeno v Protektorátě stanné právo. 
Pamatuj, že poslouchání zahraničního rozhlasu 
je zakázáno a trestá se káznicí i smrtí. Dělníci - 
hoši i děvčata - jsou odváděni na práci do Říše. 
V Asapu v Ml.Boleslavi vydělávají dělníci velmi 
mnoho peněz, které jsou často bez rozumu 
utráceny.

Pepa Tomeček, kronikář a redaktor

Poznámka redaktora: ASAP - Akciová společnost pro 
automobilový průmysl, dnešní ŠKODA AUTO a.s.

Příjemné prožití velikonočních svátků ve zdraví
 přeje redakční rada


